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Municipio de Flores Costa Cuca

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

5,581	 4,810	 10,391

Participación

Hombres Mujeres 44.79%55.21%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

24.02%	 23.65%	 20.30%	 15.66%	 16.37%

CARLOS ENRIQUE MAKEPEACE GARCIA

RUDY CESAR DE LEON MERIDA

CARLOS ARIEL LOPEZ Y LOPEZ

CARLOS ESCOBAR GOMEZ

BETZAIDA EUNICE RUIZ LOPEZ

OSWALDO CECILIO GIRON ARREAGA	 CUF	 Alcalde

OSWALDO ALBERTO OCHOA DIAZ	 CUF	 Sindico I

SAMUEL LOPEZ ACABAL	 CUF	 Sindico II

CARLOS LOPEZ RODAS	 CUF	 Sindico Suplente

ARMENGOL VIDAL PEREZ CHAJ	 CUF	 Concejal 1

FREDY MIGUEL SANTIZO GALVEZ	 CUF	 Concejal 2

LAUREANO CHAN RIVERA	 PU	 Concejal 3

CESAR NATALIO FUENTES PALACIOS	 PU	 Concejal 4

NARCISO PIMENTEL DE LEON	 CUF	 Concejal Suplente 1

OSWALDO CECILIO GIRON ARREAGA

JUAN ENRIQUEZ ESCALANTE

JULIO MANUEL BARRIOS ARREAGA

ANTONIO PU CHAVEZ

TITO NATANAEL VASQUEZ LOPEZ

ELISANDRO SABINO GRAMAJO MAZARIEGOS

JUAN RUDI TREJO DE LEON

CUF

FRG

UNE

DCG

PU

DIA

MSPCN
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Resultados Municipio de Flores Costa Cuca

CUF

FRG

DIA

PU

UNE

MSPCN

DCG

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

2,477

231

48

1,949

133

4

36

97

630

4,878

5,605

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

2da.
Vuelta

Resultados

1,577

2,508

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

1,187

11

663

53

78

777

32

1,615

28

48

162

588

366

4,654

5,608

46.03%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

21

130

4,085

4,236

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

854
9

461
143
68
90

1,324
16
97
25
901
22
81
216
876
429

4,307
5,612

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

901
90
449
171
68
89

1,409
17
95
14
769
18
68
261
751
408

4,419
5,578

922

458
122
62
89

1,273
27
92
20
886
40
68
180
861
504

4,239
5,604

59.23%


